

ID 15FAR003 GARA A PROCEDURA APERTA PER LA STIPULA DI UNA CONVENZIONE PER L'AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI RADIOFARMACI PER PET.	
PRECISAZIONE DEL 03/09/2015	
Quesito 1	Risposta 1
<p>Buongiorno, in merito alla gara in oggetto, vorremmo avere dei chiarimenti per quanto concerne l'allegato E:</p> <p>avete riportato la casella " Sconto obbligatorio per legge(Tipologia prezzo di riferimento)" e la casella "Sconto obbligatorio per legge". Sono la stessa cosa?</p> <p>Per "Prodotto esclusiva" cosa intendete? Cosa si deve indicare?</p>	<p>Nella casella " Sconto obbligatorio per legge(Tipologia prezzo di riferimento)" va indicata la tipologia di prezzo di riferimento in cui si classificano i prodotti offerti a cui corrisponde una determinata scontistica (es. ex factory), nella casella "Sconto obbligatorio per legge" va indicato la percentuale di sconto offerta obbligatoriamente al SSN (es: 33,35%, 50%).</p> <p>Si intende se il prodotto è coperto da brevetto e commercializzato/distribuito in esclusiva in Italia dalla ditta offerente</p>
Quesito 2	Risposta 2
<p>Segnaliamo che non è possibile scaricare il PASSoe e pagare il CIG, poiché il codice è valido ma non disponibile per il pagamento. Vi preghiamo verificare.</p>	<p>Si prega di fare riferimento a quanto riportato nel CS:</p> <p>"Il pagamento CIG (e ottenimento passOE) potrà essere effettuato, con le modalità indicate nell'allegato B delle norme di partecipazione, non prima di 15 giorni del termine ultimo per la ricezione delle offerte indicato dal bando di gara"</p>
Quesito 3	Risposta 3
<p>Nelle specifiche tecniche dei lotti viene richiesta la presentazione del listino per eventuali necessità di dosaggi diversi da quelli attualmente in uso.</p> <p>In genere il listino prezzi viene inserito nella parte economica e non tecnica. In questo caso come dobbiamo comportarci? Inserirlo nella parte tecnica o solo in quella economica?</p>	<p>Si prega di fare riferimento a quanto previsto all'art. 4 del CS, pertanto di inserire il listino nella parte economica.</p>
Quesito 4	Risposta 4
<p>Riferimento-Capitolato Speciale per l'affidamento della Fornitura di Radiofarmaci per PET (pag 48), Elenco dei Lotti:</p> <p>Viene richiesto che - ai fini della corretta preparazione della dose per il paziente, ottenuta mediante frazionatori automatici - l'attività per RADIOFARMACO richiesta debba essere fornita pena esclusione in un unico flacone multidose da 10 o 20 mL, in soluzione pronta all'uso(range 8-15 ml) senza necessità di ulteriore diluizione.</p> <p>Domanda: la richiesta di avere un unico flacone è da intendersi per tutti i prodotti e attività richieste nel capitolato?</p>	<p>La richiesta di un unico flacone con le caratteristiche riportate nel capitolato è da intendersi per tutti i prodotti e attività richieste nel capitolato medesimo.</p>

<p>Riferimento - Fac-simile Allegato 3 Offerta Economica</p> <p>In relazione alla compilazione dell'offerta economica (allegato E) si richiede di esplicitare la differenza tra il campo "Sconto obbligatorio per legge (Tipologia prezzo di riferimento)" e il campo "Sconto obbligatorio per legge". Inoltre si richiede di esplicitare a quale parametro dell'offerta economica deve essere riferito il campo "Sconto Offerto".</p>	<p>Vd risposta 1.</p> <p>Lo sconto offerto è da intendersi del prezzo unitario offerto rispetto al prezzo unitario al pubblico.</p>
--	---